
Pag. 1 di 2 

 CITTA’  di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

DETERMINAZIONE n. 01 del 9.1.2012

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria delle strade extraurbane . Indizione di gara 
di appalto. 

L’anno duemila dodici il giornonove del mese di gennaio

IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4.1.2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che con deliberazione della G.M. n. 128 del 15.11.2011  è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria per l’importo di € 300.000,00 di cui € 
233.043,32 per lavori, € 8.643,59 per oneri della sicurezza ed € 58.313,09 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 
RITENUTO che per la realizzazione dell’opera, è necessario provvedere ai successivi adempimenti 
previsti dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di gara; 
CONSIDERATO  che, in relazione a quanto disposto dagli artt. 53, comma 4, e 54, commi 1 e 2 del 
D.Lgs.12 aprile 2006, n. 163 s.m.i. si debba procedere all’aggiudicazione mediante procedura aperta 
con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante 
(vedi art. 82 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.): 
VISTO che al finanziamento dell’opera si provvede mediante mutuo contratto con la Cassa D.PP.;  
VISTA l’attestazione del Direttore dei Lavori resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 106, comma 1, del 
d.P.R.n. 207/2010, propedeutica all’avvio della procedura di scelta del contraente, con la quale si è 
constatata: 

• l’accessibilità  delle aree e degli immobili interessati dai lavori; 
• l’assenza di impedimenti sopravvenuti; 
• la realizzabilità del progetto; 

DATO ATTO  che, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, occorre adottare la 
presente determinazione a contrattare, indicando: 

• il fine che con il contratto si intende perseguire; 
• l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
• le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base; 
VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 (Regolamento di di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 
163/2006, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE e successive modifiche ed integrazioni) ; 
VISTO  il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
VISTO il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
concernente il Capitolato Generale d’appalto; 

DETERMINA 

1- di approvare l’allegato bando di gara per la realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria 
delle strade extraurbane,con le modalità descritte in narrativa. 

2-  di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto  dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267, che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole 
essenziali sono evincibili dal progetto esecutivo approvato con provvedimento della Giunta 
Municipale, n.128 in data 15.11.2011, ed in particolare dallo schema di contratto che ne 
rappresenta un elemento costitutivo. 

3- dare atto che i codici relativi all’intervento sono: 

3° SETTORE
Assetto e Gestione del Territorio 

Supporto Alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

CUP:H77H11000050004
 CIG:  3790306375

Il Compilatore 
ls 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


